



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
PODER EXECUTIVO

MODELO DE MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS DA PESQUISA DE MERCADO

PLANILHA DE PREÇOS PESQUISADOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MEDIDA	NEGÓCIOS PÚBLICOS	TOTAL
1	Aparelho de ar condicionado tipo 12.000 btus, 220v, com controle remoto	100	Unidades	R\$ 2.194,58	R\$ 219.458,00
2	Aparelho de ar condicionado tipo splint de 18.000 btus, 220v, com controle remoto	30	Unidades	R\$ 2.903,91	R\$ 87.117,30
3	Aparelho de ar condicionado tipo splint de 9.000 btus, 220v, com controle remoto	100	Unidades	R\$ 1.768,57	R\$ 176.857,00
4	Armário de escritório de aço duas portas, com gabinetes e portas cinza, com chave, contém 3 prateleiras	30	Unidades	R\$ 1.478,26	R\$ 44.347,80
5	Armário de escritório de aço duas portas, com gabinetes e portas cinza, com chave, contém 4 prateleiras	30	Unidades	R\$ 1.304,33	R\$ 39.129,90
6	Armário de escritório de mdf duas portas, com chave, contém 4 prateleiras	30	Unidades	R\$ 334,29	R\$ 10.028,70
7	Arquivo de aço com 4 gavetas, para pastas suspensas, med. 133 x 46 x 70 cm	30	Unidades	R\$ 516,34	R\$ 15.490,20
8	Aspirador de pó, potência 1300W, tipos 2 bocais, 2 tubos prolongadores, peso líquido 2,98 kg	10	Unidades	R\$ 535,69	R\$ 5.356,90
9	Bebedouro de mesa, garrafão de 20 litros cor branco 110V	50	Unidades	R\$ 524,00	R\$ 26.200,00
10	Bebedouro de coluna, garrafão de 20 litros cor branco 110V, gabinete em aço inox	50	Unidades	R\$ 647,12	R\$ 32.356,00
11	Cadeira de escritório, fixa com assento e encosto de estofado, cor preta ou azul	50	Unidades	R\$ 291,00	R\$ 14.550,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
PODER EXECUTIVO

12	Cadeira de escritório, giratória com assento e encosto de estofado, cor preta ou azul	50	Unidades	R\$ 367,06	R\$ 18.353,00	
13	Cadeira fixa - Modelo: fixa 4 pés; Linha: plástica; Com braço	100	Unidades	R\$ 69,15	R\$ 6.915,00	
14	Cadeira fixa - Modelo: fixa 4 pés; Linha: plástica; Sem braço	100	Unidades	R\$ 53,99	R\$ 5.399,00	
15	Cadeira longarina com 2 lugares, estofado com espuma laminada, com braços de poliuretano	30	Unidades	R\$ 766,50	R\$ 22.995,00	
16	Cadeira longarina com 3 lugares, estofado com espuma laminada, com braços de poliuretano	30	Unidades	R\$ 1.276,29	R\$ 38.288,70	
17	Cafeteira elétrica com jarra de vidro, de 110V	15	Unidades	R\$ 127,22	R\$ 1.908,30	
18	Cama beliche, material: aço, quantidade de leitos: 2 un, comprimento: 190cm, largura: 0,88cm, adicionais; com escada, proteção lateral, altura: 175cm	20	Unidades	R\$ 1.810,66	R\$ 36.213,20	
19	Cama box casal + Colchão + Base tamanho: 138x188x60 cm	20	Unidades	R\$ 1.049,92	R\$ 20.998,40	
20	Cama box solteiro + Colchão + Base tamanho: 88x188x30 cm	20	Unidades	R\$ 872,49	R\$ 17.449,80	
21	Colchão espuma de casal padrão, medindo 128x188 e 138x188cm	50	Unidades	R\$ 823,75	R\$ 41.187,50	
22	Colchão espuma de solteiro padrão, medindo 78x188 e 88x188cm	50	Unidades	R\$ 364,17	R\$ 18.208,50	
23	Colchão hospitalar maca, em espuma com densidade mínima de 28, revestido Napa (Curvin) ou assemelhado	30	Unidades	R\$ 190,33	R\$ 5.709,90	
24	Escrivaninha branca com duas gavetas, para escritório	15	Unidades	R\$ 483,00	R\$ 7.245,00	
25	Fogão doméstico 6 bocas com forno, 110V	20	Unidades	R\$ 1.146,25	R\$ 22.925,00	
26	Fogão doméstico 4 bocas com forno, 110V	30	Unidades	R\$ 715,63	R\$ 21.468,90	
27	Forno microondas, cor branco, painel digital, 110/127V, 25lts	6	Unidades	R\$ 640,55	R\$ 3.843,30	
28	Freezer horizontal 1 tampa, capacidade de 302 litros, 110V	20	Unidades	R\$ 2.646,96	R\$ 52.939,20	
29	Freezer horizontal 2 tampas, capacidade de 420 litros, 110V	20	Unidades	R\$ 3.253,45	R\$ 65.069,00	
30	Freezer horizontal 2 tampas, capacidade líquida de 519 litros, capacidade bruta 550 litros, 110V e 220V	20	Unidades	R\$ 3.897,17	R\$ 77.943,40	
31	Frigobar 120 litros, tensão 127/220V, energia A	10	Unidades	R\$ 1.238,10	R\$ 12.381,00	
32	Frigobar 80 litros, tensão 127/220V, energia A	10	Unidades	R\$ 1.031,33	R\$ 10.313,30	
33	Gaveteiro mdf fixo BP, gv 400 x 440 x 260 P1	10	Unidades	R\$ 284,98	R\$ 2.849,80	





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
PODER EXECUTIVO

34	Liquidificador com 3 velocidades, voltagem 110/220V com capacidade do copo de 2,1 litros	20	Unidades	R\$ 164,36	R\$ 3.287,20
35	Liquidificador industrial - capacidade para 6 litros com copo em aço inoxidável, 110V	10	Unidades	R\$ 838,75	R\$ 8.387,50
36	Liquidificador industrial em inox, capacidade de 2 litros, 127/220V	10	Unidades	R\$ 532,75	R\$ 5.327,50
37	Mesa de reunião retangular, em mdf, com tampo de 15mm, com tamanho de 240 x 100	15	Unidades	R\$ 1.240,00	R\$ 18.600,00
38	Mesa em L pés painel - 15mm medindo: 1,60 x 1,40. Gaveteiro fixo com chave	30	Unidades	R\$ 838,38	R\$ 25.151,40
39	Mesa plástica quadrada para refeição com base anti-derrapante	100	Unidades	R\$ 122,99	R\$ 12.299,00
40	Mesa tipo escritório em mdf, medindo 1,20x0,90x0,70 com 2 gavetas	15	Unidades	R\$ 479,63	R\$ 7.194,45
41	Suporte articulador de parede para TVs, monitores LCD, LED ou plasma de 26 a 43 polegadas que suporta o peso máximo de 20kg, com braços recolhidos	15	Unidades	R\$ 149,62	R\$ 2.244,30
42	TV 32 LCD LED HD, USB 2 HDMI	20	Unidades	R\$ 1.509,22	R\$ 30.184,40
43	TV LED "40 ou 42" full HD conversor digital, USB, 2 HDMI	20	Unidades	R\$ 2.543,30	R\$ 50.866,00
44	Ventilador de coluna turbo de 40cm	60	Unidades	R\$ 209,58	R\$ 12.574,80
45	Ventilador de parede turbo de 50cm	30	Unidades	R\$ 292,02	R\$ 8.760,60
46	Ventilador de parede turbo de 60cm	50	Unidades	R\$ 236,39	R\$ 11.819,50
Valor Total					R\$ 1.378.192,65




Alan Petterson Santiago Alvoredo
Responsável

Jacareacanga 04 de Fevereiro 2021.